PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

839

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 839 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/06/2021

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

839

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 839 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/06/2021

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO::::::::::::::::::::

EXTRATO DE CONTRATOS

O município de Cedro - CE torna público o extrato dos Contratos
decorrentes da Tomada de Preços Nº 1404.01/2021-03, cujo objeto é
Contratação dos serviços de assessoria de recursos humanos com
processamento de dados e elaboração do PPP (Perfil Profissiográfico
Previdenciário), junto a Secretaria de Administração e Contratação
dos serviços de assessoria de recursos humanos com
processamento de dados e geração do SIM, junto a diversas
Secretarias do Município de Cedro/CE.

CONTRATANTES: Manoel Bezerra Filho - Ordenador de Despesas do
Fundo Geral - Antônia Norma Teclane Marques Lima - Secretária de
Saúde - Regina Célia Cavalcante da Silva Leite - Secretária de
Educação e Luciana Vieira Marques Viana - Secretária do Trabalho e
Assistência Social.

CONTRATADA: GHM ASSESSORIA, CONSULTORIA E
PROCESSAMENTO DE DADOS EIRELI - ME (GHM ASSESSORIA),
inscrita no CNPJ No. 26.726.370/0001-02, situada à Avenida Santos
Dumont, No. 1740, Sala 909, Bairro Aldeota, Fortaleza/CE, CEP:60.150-
161, fone (085) 3268 3014, neste ato representada pelo Sr. José
Hilton Gonçalves Junior, portador do CPF n° 391.422.643-91.

CONTRATO No. 0106.01/2021-02 (Secretaria de Administração), R$
78.000,00 (setenta e oito mil reais).

CONTRATO No. 0106.02/2021-01 (Secretaria de Administração), R$
25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

CONTRATO No.  0106.03/2021-05 (Secretaria de Saúde), R$ 25.000,
00 (vinte e cinco mil reais).

CONTRATO No.  0106.04/2021-03 (Secretaria de Educação), R$ 25.
000,00 (vinte e cinco mil reais).

CONTRATO No.  0106.05/2021-04 (Secretaria do Trabalho e
Assistência Social), R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

DA VIGÊNCIA: 10 (dez) meses, contado a partir da data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos
períodos, convindo as partes contratantes, nos termos do Art. 57 da
Lei Federal n° 8.666/93.

Cedro - CE, 10 de junho de 2021.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretária de Educação do Município de Cedro, considerando tudo
o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação Nº
2605.01/2021-01, vem emitir a presente declaração de Dispensa de
licitação, amparada no inciso II, do artigo 24, e parágrafo único do art.
26 da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR O SERVIÇO
DE PREENCHIMENTO DOS DADOS NO SISTEMA DE INFORMAÇÕES
SOBRE ORÇAMENTOS PÚBLICOS EM EDUCAÇÃO - SIOPE, JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, pelo valor
global de R$ 12.000,00  (doze mil reais) a empresa A R PEIXOTO DE
ANDRADE (RJ ASSESSORIA), inscrita no CNPJ No. 32.903.741/0001-

83
79 vencedora da cotação de preços acostada aos autos do referido
processo.

Assim, nos termos do artigo art. 26, da Lei no 8.666/93, venho
comunicar eu Sra. Regina Célia Cavalcante da Silva Leite, Secretária
de Educação, da presente Declaração.

Cedro-CE, 10 de junho de 2021.

Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
Secretária de Educação

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretária de Saúde do Município de Cedro, considerando tudo o
que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação Nº
2605.01/2021-02, vem emitir a presente declaração de Dispensa de
licitação, amparada no inciso II, do artigo 24, e parágrafo único do art.
26 da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR O SERVIÇO
DE PREENCHIMENTO DOS DADOS NO SISTEMA DE INFORMAÇÕES
SOBRE ORÇAMENTOS PÚBLICOS EM SAÚDE - SIOPS, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, pelo valor
global de R$ 12.000,00  (doze mil reais) a empresa A R PEIXOTO DE
ANDRADE (RJ ASSESSORIA), inscrita no CNPJ No. 32.903.741/0001-
79 vencedora da cotação de preços acostada aos autos do referido
processo.

Assim, nos termos do artigo art. 26, da Lei no 8.666/93, venho
comunicar eu Sra. Antônia Norma Teclane Marques Lima, Secretária
de Saúde, da presente Declaração.

Cedro-CE, 10 de junho de 2021.

Antônia Norma Teclane Marques Lima
Secretária de Saúde

::::::::::::::::::::GABINETE ::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20210611/001, de 11 de junho de 2021

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

83

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 839 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/06/2021

Objetivo da viagem: Comparecer a cidade de Iguatu para treinamento
para operação do sistema SERMILMOB.

 Nome: Vicente Fernando Gonçalves Fonseca
 CPF n°: 605.452.733-90

    Destino:                                                 Iguatu Estado: CE
 Período:14 de junho do 2021

   Valor da diária: 40,00 Quantidade: 01
 Valor total: 40,00 (quarenta reais)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 11 DE JUNHO DE 2021.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MARCELO ROQUE DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

		2021-06-15T10:08:53-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308